
1988 
131,0 
178,4 
-47,4 

1990 
204,1 
201,8 

2,3 

1989 
219,4 
204,7 
14,7 

49 042 
39 985 
14 809 
14 283 
12 832 
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Superficie : 300 439 km
2 	Population : 64,9 millions (mi-1989) - 13e  pays le plus populeux 

Capitale : Manille 	 Nature di régime : démocratie 

Présidente : Mme  Corazon Aquino 
Secrétaire aux Affaires étrangères : Raul S. Manglapus 
Secrétaire au Commerce et à 	 : Peter Garrucho 
Langues : Tagalog (anglais fortement répandu) 
Composition ethnique i Principalement Malais et Chinois, avec des Indiens, des Japonais, des Arabes et des 
Espagnols 

PIB : 46,27 milliards $ US (1990) 
Revenu par habitant : 736 $ US (1989) 
Monnaie : 1 peso = 0,063 $ CAN 
Taux d'inflation : 13,1 % (mai 1990) 
Ratio du service de la dette : 26,9 % (1990) 
Taux de chômage : 9,2 X (1989) 
Croissance économique : 3 à 3,5 % (1990) 

Principaux partenaires commerciaux (1988) 

Exportations  
(total : 7,034 milliards $ US) 
1. États-Unis (2,512 milliards) 
2. Japon (1,415 milliard) 
3. Hong Kong (0,343 milliard) 
4. Royaume-Uni (0,325 milliard) 
5. Pays-Bas (0,314 milliard)  

Importations  
(total : 8,7 milliards S US) 
1. États-Unis (1,822 milliard) 
2. Japon (1,502 milliard) 
3. Taiwan (0,532 milliard) 
4. Hong Kong (0,388 milliard) 
5. Singapour (0,353 milliard) 

Échanges avec le Canada : (en millions S CAN) 

1986 
Exportations 	 49,5 
Importations 	 133,5 
Balance 	 -84,0 

• Principales exportations du Canada  pour 1990 (en milliers S CAN) 

1987 
122,1 
132,8 
-10,7 

Céréales 
Minerais, scories et cendres 
Engrais 
Plastiques et articles de plastique 
Papier et carton 
Chaudières, machines et 

appareils mécaniques  

66 388 
43 332 
13 972 . 

 11 449 
10 127 

7 571 

Principales importations du Canada  pour 1990 (en milliers $ CAN) 

Machines, -appareils et matériel 
électriques et pièces 

Vêtements, autres qu'en bonneterie 
Prép. de viandes, poissons, crustacés 
Vêtements, en bonneterie 
Horloges, montres, et pièces 
Articles de cuir, sellerie et bourellerie 12 023 

Principaux débouchés pour les entreprises canadiennes : 
1. Produits et services de technologie de pointe 
2. Mines, minéraux et métaux 
3. Énergie 
4. Céréales et oléagnieux 

• 5. Produits agro-alimentaires 
6. Projets de ta Banque asiatique de développement et de la Banque mondiale 

Statut à la SEE : Pays peuvent bénéficier d'un financement 

Statut à 	: 	Pays de catégorie I (fonds de 100 millions de dollars à répartir sur 5 ans) 

Banque canadienne résidente : Banque de Nouvelle-Écosse (participation au capital) 

Représentants canadiens aux Philippines : Ambassadeur - André Simard; Conseiller (Affaires commerciales) à 
être nommé; tél. : (011-63-2) 815-9536; télex : (code de destination 75) 63676 DOMCAN PH; télécopieur : 
(011-63-2) 817-5410 

Ministère dés Affaires extérieures/Contact commercial à PST : Alan McBride, tél. : (613) 992-0959; 

télex : 053-3745, télécopieur : (613) 996-4309 

Représentants dès Philippines au Canada : Ambassadeur - Ramon Diaz; Consulats à Vancouver, Edmonton et 
Toronto. 


