Superficie: 300 439 km<sup>2</sup>

Population: 64,9 millions (mi-1989) - 13<sup>e</sup> pays le plus populeux

Capitale : Manille

Nature du régime : démocratie

Présidente : M<sup>me</sup> Corazon Aquino

Secrétaire aux Affaires étrangères : Raul S. Manglapus Secrétaire au Commerce et à l'Industrie : Peter Garrucho

Langues : Tagalog (anglais fortement répandu)

Composition ethnique : Principalement Malais et Chinois, avec des Indiens, des Japonais, des Arabes et des

Espagnols

PIB : 46,27 milliards \$ US (1990) Revenu par habitant : 736 \$ US (1989) Monnaie : 1 peso = 0,063 \$ CAN

Taux d'inflation : 13,1 % (mai 1990) Ratio du service de la dette : 26,9 % (1990)

Taux de chômage : 9,2 % (1989)

Croissance économique : 3 à 3,5 % (1990)

## Principaux partenaires commerciaux (1988)

# Exportations (total: 7,034 milliards \$ US) 1. États-Unis (2,512 milliards) 2. Japon (1,415 milliard) 3. Hong Kong (0,343 milliard) 4. Royaume-Uni (0,325 milliard) 5. Pays-Bas (0,314 milliard) - Importations (total: 8,7 milliards \$ US) 1. États-Unis (1,822 milliard) 2. Japon (1,502 milliard) 3. Taïwan (0,532 milliard) 4. Hong Kong (0,388 milliard) 5. Singapour (0,353 milliard)

# Échanges avec le Canada : (en millions \$ CAN)

	<u>1986</u>	<u> 1987</u>	<u>1988</u>	<u> 1989</u>	1990
Exportations	49,5	122,1	131,0	219,4	204,1
Importations	133,5	132,8	178,4	204,7	201,8
Balance	-84,0	-10,7	-47,4	14,7	2,3

### Principales exportations du Canada pour 1990 (en milliers \$ CAN)

Céréales	66 388
Minerais, scories et cendres	43 332
Engrais	13 972
Plastiques et articles de plastique	11 449
Papier et carton	10 127
Chaudières, machines et	
appareils mécaniques	7 571

### <u>Principales importations du Canada</u> pour 1990 (en milliers \$ CAN)

Machines, appareils et matériel		
électriques et pièces	49	042
Vétements, autres qu'en bonneterie	39	985
Prép. de viandes, poissons, crustacés	14	809
Vétements, en bonneterie	14	283
Horloges, montres, et pièces	12	832
Articles de cuir, sellerie et bourellerie	12	023

# Principaux débouchés pour les entreprises canadiennes :

- 1. Produits et services de technologie de pointe
- 2. Mines, minéraux et métaux
- 3. Énergie
- 4. Céréales et oléagnieux
- 5. Produits agro-alimentaires
- 6. Projets de la Banque asiatique de développement et de la Banque mondiale

Statut à la SEE : Pays pouvant bénéficier d'un financement

Statut à l'ACDI : Pays de catégorie I (fonds de 100 millions de dollars à répartir sur 5 ans)

Banque canadienne résidente : Banque de Nouvelle-Écosse (participation au capital)

Représentants canadiens aux Philippines : Ambassadeur - André Simard; Conseiller (Affaires commerciales) à être nommé; tél. : (011-63-2) 815-9536; télex : (code de destination 75) 63676 DOMCAN PN; télécopieur : (011-63-2) 817-5410

Winistère des Affaires extérieures/Contact commercial à PST : Alan McBride, tél. : (613) 992-0959; télex : 053-3745, télécopieur : (613) 996-4309

Représentants des Philippines au Canada : Ambassadeur - Ramon Diaz; Consulats à Vancouver, Edmonton et Toronto.